R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1264
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/12/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar iluminação pública na viela entre a Rua Arlindo Durante na altura do número 455, e a Rua José Longo no Jardim Monte Mor, a fim de atender reivindicação da comunidade local.

Tal solicitação se justifica pelo fato que a falta de iluminação na supracitada via causa insegurança a moradores que por ali trafegam no período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de dezembro de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/dvm